
GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it - C.F. 01984560662 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DD n. 101   
Anno 2023 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici, in 
particolare gli artt. 32 comma 2 e 36 comma 2 lett. a); 

 
VISTO lo Statuto del GSSI, approvato con D.R. 28/2022; 

 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, in particolare l’art. 32 

intitolato “Procedure di acquisto”; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre 2022, con cui il Direttore 
generale è stato delegato, con i relativi poteri di determinazione a contrarre, aggiudicazione 
e autorizzazione alla spesa, per l’affidamento e la stipula dei contratti relativi 
all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo non superiore alla soglia 
comunitaria;  

 
CONSIDERATA a necessità del GSSI e dell’Ufficio Comunicazione di poter usufruire del quotidiano 

servizio di rassegna stampa e monitoraggio media; 
 
CONSIDERATA la nomina di subentro del RUP della procedura di acquisto del “Servizio di rassegna 

stampa/web/radio/tv, consultazione archivio storico, monitoraggio social media” alla 
dott.ssa Luisa Faccia (Incarico conferito giusto Prot n. 2018 del 15/03/2023), 

 
RICHIAMATA la procedura di gara mediante Trattativa Diretta n. 1640030 indetta sul MEPA e conclusasi 

con l’affidamento del servizio all’operatore economico Eco della Stampa 
SpA; 

 
RICHIAMATA la determina DD 100/2021 (prot. n. 1457 del 29/03/2021 in cui veniva affidato il 

servizio all’operatore economico Eco della Stampa SpA “a partire dal 1° aprile 2021 e 
per la durata di 1 anno con possibilità di rinnovo di anno in anno, fino a un massimo 
di 4 anni, previa verifica dell’adeguatezza del servizio e dei prezzi del mercato di 
riferimento”; 

 
VERIFICATA la disponibilità di bilancio alla voce C.A. 04.03.08.01.01 “Altre spese per servizi” per 

gli anni successivi al primo come così specificato in determina: 9.000,00 euro iva 
esclusa su budget 2023, per 9.000,00 euro iva esclusa su budget 2023 con CIG 
Z22310B4A9 (come da D.D. 100/2021); 

 
CONSIDERATO il comprovato grado di esperienza assicurato dall’operatore economico Eco della 

Stampa SpA che ha soddisfatto il GSSI durante l’esecuzione del servizio; 
 
 
 
 

RINNOVO ANNUALE 
 

Servizio di rassegna stampa/web/radio/tv, consultazione archivio 
storico, monitoraggio social media” 
 
CIG Z22310B4A9 
 



GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it - C.F. 01984560662 

   

 

 
DECRETA 

 
Art. 1:  Di rinnovare il Servizio di Rassegna stampa, web, radio e TV, monitoraggio social media e 

consultazione archivio totale fornitore in favore dell’Ufficio di Comunicazione del GSSI a  
 

L'ECO DELLA STAMPA SpA  
C.F. 06862080154 

 Sede Legale in Via G. Compagnoni N. 28 - 20129 Milano (MI) 
 
 dal 1° aprile 2023 e per la durata di 1 anno, fino al 31 marzo 2024, con possibilità di rinnovo, per 

un importo di € 9.000,00 IVA esclusa 
 

Art. 2 la spesa di € 9.000,00 (IVA esclusa) per un totale di € 10.980,00 (IVA inclusa) graverà sulla voce 
C.A. 04.03.08.01.01 “Altre spese per servizi” del bilancio unico di Ateneo e.f. 2023. 

 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
                                            Dott. Mario Picasso 

 
 
 


		2023-03-28T19:33:32+0200
	PICASSO MARIO




